REQUERIMENTO N. 54/83.
Exm2 Senhor Presidente da Cãmara Municipal de Cabo Frio,

APROVADO
?,tim  et)ta _discussão
14  iOG_ /

PRESIDENTE

SALA DAS SP-SS E'ç junho de 1 9 8 3.

REQUEIROaDouta Mesa, apgs ouvido o

Soberano PlenÉrio, seja enviado of:foio ao Departamento

Geral de Transportes Concedidos da Secretaria de 	Trans

portes do Estado do Rio de Janeiro, com o objetivo 	de

ser viabilizada pela Auto Viação Salineira, a linha 	de

onibus Arraial do Cabo X São Pedro de Aldeia, teor da In

dicação de minha autoria, n2  134/83, aprovada por 	esta

Casa Legislativa,

JUSTIFICATIVA:

Ao encaminhar a Indicação n2  134/83, aprova

da por esta Casa Legislativa, continua a mesma, o desejo

de beneficiar um grande nmero de pessoas com a 	implan

taça° de linha de onibus Arraial do Cabo X São Pedro de

Aldeia.

Ao responder, at asAs de offcio datado de 30

de maio deste a Auto Viação Salineira, comunica que 	a

pesar de haver solicitado ao orgao competente do Estado

a implantação de tal linha, atravÉs da protocolo n2  130.

726 de 30/03/82 - portanto, antes da Indicaçao de minha

autoria - não recebeu at.g: a presente data solução para o

caso.

Assim sendo, solicito a Douta Mesa o encami

nhame to de oficio ao D,G.LC., com objetivo de sensibi

Usar a autoridade competente para uma rapida soluço do

problema, da grande interesse para um importante sogmen

to de nossa populaça°.

ANA C5LIA MA. • DOS SANTOS CORRÊA

nif